
Výrobce: ROUSEK s.r.o.  
Zborovská 435 tel. : (+420)  491 470 767 

549 01 Nové Město nad Metují e-mail: rousek@rousek.eu 
Česká republika www.rousek.eu 

 

 
 
 

 
 

Návod k použití Čalouněných doplňků 
 
Tento kompletní návod musí obdržet obsluha Čalouněných doplňků. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

   
    
   

  
 
 

 
 
 

ilustrační fotky 
 

dne: 12.11.2019 

verze: č. 01 

Univerzální kvádr Polštářek typ 304 

Půlválec typ 312 Půlválec typ 320 

file://///DC/Dokumenty/Rousek/rousek@rousek.eu


 
 
 

 
 
 

 

2  čalouněné doplňky 

 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit náš výrobek. 
 

Před používáním si řádně prostudujte tento návod k použití. 

 
 

Obsah                          
 

1. Účel použití ......................................................................................................... 2 

2. Bezpečnostní pokyny ........................................................................................... 3 

3. Technické údaje .................................................................................................. 3 

4. Dezinfekce .......................................................................................................... 4 

5. Údržba ............................................................................................................... 4 

6. Skladování .......................................................................................................... 4 

7. Likvidace ............................................................................................................ 4 

 
 

1. Účel použití 
 

Čalouněné doplňky nejsou vedeny jako zdravotnický prostředek (ZP). Skládají se z tvrzeného 

molitanu nebo tvrzeného polystyrenu (viz popis u jednotlivých výrobků), který je následně potažen 
atestovanou koženkou dle Vaší volby viz vzorník níže. Tato koženka není výrobcem určená pro děti 
do věku 3 let. 

 
Univerzální kvádr  

  

- vhodný do dětských stacionářů - pro matky s dětmi domů, 
- vhodný při nácviku obouvání a oblékání dětí, 
- vhodný pro nalézání dítěte do postele, 

- vhodný pro nalézání dítěte na lehátko při cvičení, 
- vhodný pro podložení lýtek při ležení na zádech na lehátku. 

 

 
Lze je použít při cvičení dětí nebo při nalézaní dětí do postele POUZE za dozoru matky, otce nebo 
pověřené osoby v domácím, ale i rehabilitačním nebo jiném zdravotnickém zařízení. Pokud není 
v domácím prostředí Univerzální kvádr používán, je potřeba zajistit, aby byl mimo dosah dětí, hrozí 

nebezpečí úrazu! 
 
 

Polštářek – typ 304 
 

- vhodný do dětských stacionářů, pro matky s dětmi domů, 

- vhodný pro domácí použití, 
- vhodný jako dekorace do čekáren či ordinací. 
 

 
 
 

 



 

čalouněné doplňky 3 

Typ 312  

Půlválce - typ 312, typ 320 

 
- vhodné pro podložení nártu/ů (typ 312) a kolen (typ 320), 
- vhodné pro domácí použití, 

- vhodné jako relaxační pomůcka. 
 

2. Bezpečnostní pokyny 

 
Z hlediska bezpečnosti skladovat mimo dosah dětí.  

 
Používat pouze za dozoru dospělé osoby. 

 

Při požáru čalouněných doplňků vznikají jedovaté zplodiny.  
 

3. Technické údaje 
 

Čalouněné doplňky – rozměry v cm 

Univerzální kvádr Není zdravotnický prostředek. 
typ 302, rozměr 57 x 44 x 30 (cm), hmotnost 2,5 kg 

  

- do dětských stacionářů, pro matky s dětmi domů, 

- pro nácvik obouvání a oblékání, 
- pro nalézání dítěte do postele nebo na lehátko při cvičení,   
- jádro tvrzený polystyrén +1 cm molitanu ze všech stran + koženka,  

- nosnost 120 kg. 
 

Polštářek – typ 304 Není zdravotnický prostředek. 
   Rozměr 38 x 38 / výška 12-14 (cm), hmotnost 0,6 kg 

- dobře dezinfikovatelný koženkový omyvatelný povrch, čalounění viz vzorník.  
 
 

Půlválce Není zdravotnický prostředek.  
typ 312, šířka 18 / délka 50 / výška 12 (cm)-snížený (váha 0,7 kg)     
typ 320, šířka 18 / délka 50 / výška 20 (cm)-standardní (váha 0,8 kg)  
- potažené koženkou dle vzorníku 
- molitanové tuhé jádro 
Vhodné pro podložení kolen a nártů. 

 

Každý čalouněný výrobek je označen našitým štítkem s logem výrobce. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 Vzorník koženek. Barvy vzorků mohou být zkresleny nastavením monitoru. 

Typ 320 



 
 
 
 

 
 

 

4  čalouněné doplňky 

 

4. Dezinfekce 
 

K běžné údržbě koženky doporučujeme pouze hadřík se saponátovým prostředkem zředěným 
vlažnou vodou. K dezinfekci doporučujeme používat 1 % ní roztok přípravku Desam OX či 
0,25 % ní roztok přípravku Desam Effekt. Oba přípravky prošly testováním na našich 

koženkách a nezpůsobují téměř žádné barevné změny. Jejich časté používání však vede ke 
snížení životnosti koženky a ta může začít praskat. 
Dezinfekce chraňte před dětmi na vhodných nepřístupných místech. 

 

5. Údržba 
 

Případné zjištěné závady nahlaste včas výrobci nebo distributorovi. 
 

Při použití dezinfekčních a čistících prostředků nepoužívejte abrazivní čistící prostředky 

např. drátěnky nebo písky na nádobí. Vyvarujte se leptavých nebo korozívních substancí. 
Nepoužívejte žádných prostředků na bázi acetonu, toluenu, ethanolu a benzínu.  
Časté používání dezinfekčních prostředků může poškodit koženku. Čalouněné doplňky se 

nesmí mýt v parních boxech ani žádným jiným mokrým procesem.  
Hrozí zatečení vody do spojů a záhybů v čalounění, což může způsobit vznik plísní a 
ztvrdnutí švů a jejich následné popraskání.  

 
Odolnost (životnost) koženky před ztvrdnutím a popraskáním lze zvýšit tím, že ji budete 
chránit: 

• před sluncem, 

• mrazem a 
• budete aplikovat čistič koženek např. Speciál Star 50, který naše firma také nabízí. 

 
POZOR: Koženka nesmí přijít do přímého styku např. s riflemi a podobným oblečením z 

důvodu možného obtisknutí barvy na koženku. Je nutno ji chránit papírovými podložkami, 
vlastním ručníkem nebo jiným jednorázovým potahem! 
 

POZOR: Na poškození koženky kovovými díly oblečení, přezkami, zipy, sponami, ale i 
odkládání horkých šálků s čajem nebo kávou.  

 

 

6. Skladování 
Při delším skladování doporučujeme čalouněné válce uchovávat v suchém a 
temperovaném prostředí od +5 °C do +40 °C a relativní vlhkosti v rozmezí 40 do 75 %. 
Výrobce nenese zodpovědnost za uskladnění a používání čalouněných doplňků.  

 

 

7. Likvidace  
 

Po skončení životnosti lze čalouněné válce: 
a) ekologicky zlikvidovat – vnitřek, polystyrenový válec vložit do plastových kontejnerů 

b) obal a molitan do běžného komunálního odpadu. 


